DIÁRIO OFICIAL Nº 33958 39Quarta-feira, 21 DE AGOSTO 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 026/2019-DIRTEC
Processo: 2019/193372
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes        CNPJ - 04.953.717/0001-09
MATAPI TRANSPORTE MULTI MODAL LTDA.        CNPJ - 21.019.319/0001-39
Objeto: Implantação de Operação de Travessia de Balsa no km 48 da
PA-483, às margens do Rio Moju, sob a jurisdição do 4º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: DL-015/2019-001
Contrato: 022/019
Valor Contratual: R$ 20.842.269,42
Prazo de Execução: 180 (Cento e Oitenta ) Dias
Vigência: 27/06/2019 à 23/12/2019
Data: 27/06/2019
Ordenador: Antônio de Pádua de Deus Andrade - Secretário de Estado de
Transportes

Protocolo: 465200

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 229/2019-GP, DE 20 DE AGOSTO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado
do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII
do Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Companhia de Por-
tos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao período aquisitivo,
conforme mapa abaixo:

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO
54197843 Hugo Penna Hachem 16/09/2019 a 20/09/25019 2017/2018
5933911 Diogo de Almeida Marques 02/09/2019 a 16/09/2019 2018/2019

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 20 de agosto de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 465620

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Belém/PA, 20/08/2019
Processo nº 2019/348318.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO
 ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2018 – SEAD/PA

- Aquisição/Obras/Serviços:
Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de aparelho
de ar condicionado e pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viços de manutenção de ar condicionado e de serviços de instalação/de-
sinstalação/reinstalação, bem como no fornecimento de aparelhos, para
atender a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, através da
Ata de Registro de Preços nº 014/2018-SEAD, relativa ao Pregão Eletrôni-
co SEAD/DGL/SRP nº 05/2018, processo 2019/348318 - CPH.
- Fonte dos Recursos:
Projeto/Atividade – 26.784.1435.8496
Natureza da Despesa – 449052
Fonte – 0261
-Contratado(a) (s):
WANDA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO
LTDA EPP.
CNPJ/MF Nº-12.358.170/0001-21
Endereço: Avenida Brasil, nº1.200W, Andar 01, Sala 04, Bairro: Jardim
Acácia - CEP: 78.300-000 – Município de Tangará da Serra – Estado do
Mato Grosso.
- Valor Contratado:
Valor global contratual é de R$5.346,78 (cinco mil, trezentos e quarenta
e seis reais e setenta e oito centavos).
- Vigência/Prazo de Execução:
Imediato
ABRAÃO BENASSULY NETO
Presidente CPH

Protocolo: 465220

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 221, DE 19 DE AGOSTO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº
33.771 de 02 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013 e demais nor-
mativas legais aplicáveis a espécie;
CONSIDERANDO o processo nº 2019/299952;
RESOLVE:
Art.1º - DESIGNAR, os servidores BRUNA GOMES RIBEIRO, matrícula
nº 80845779, ocupante do cargo de Técnica Gestão de Infraestrutura, e
ALBERTO COSTA PEREIRA, matrícula nº 13110/1, ocupante do cargo de
Técnico em Gestão Agropecuária, para atuar como Fiscal Titular e Fiscal
Suplente respectivamente, no Contrato Administrativo nº 30/2019 – SE-
DAP, celebrado com a empresa P.A ENGENHARIA COMERCIAL LTDA-ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 09.605.413/0001-74.
Art. 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fi sca-
lizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado,
das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrên-
cias relacionadas com a execução do contrato; Confrontar se o valor a
ser pago mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor
estabelecido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade
fi nanceira, juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi sa-
tisfatoriamente executado; Controlar o prazo de vigência do contrato sob
sua responsabilidade; Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a
execução do contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hugo Yutaka Suenaga
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 465312

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 584/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
145. OBJETIVO: Fazer visita técnica em atendimento aos piscicultores
da região que irá fazer a criação de peixes em tanques escavados.
DESTINO: Terra Alta/PA PERÍODO: 26/08/2019 Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)
BENEFICIÁRIO: Goderian de Noronha Campos (Téc. em Gestão de Pesca
e Aquicultura) MATRÍCULA: 5702853  ORIGEM Castanhal/PA  ORDENDOR:
Thiago Alvão
PORTARIA Nº 585/2019  FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94,
Art. 145.OBJETIVO: Participar de reunião sobre cadeia produtiva do
leite. DESTINO: Novo Progresso/PA PERÍODO: 26 a 28/08/2019  Nº
DE DIÁRIAS: 2 e ½ ( duas e  meia) BENEFICIÁRIO:João Paulo Meister
(Coordenador) MATRÍCULA: 57193499 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR:
Thiago alvão
PORTARIA Nº 586/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94,
Art. 145.OBJETIVO: Acompanhar o servidor que irá fazer seleção
dos produtores que irão participar do Torneio Leiteiro na EXPOFAC..
DESTINO: Santa Maria do Pará, Magalhães Barata, Colares e Vigia de
Nazaré/PA PERÍODO: 26 a 30/08/2019 Nº DE DIÁRIAS: 4 e ½ (quatro e
meia)  BENEFICIÁRIO: Saulo de Lima Barbosa (Ass. Téc. Administrativo
MATRÍCULA: 5947294 ORIGEM: Castanhal/PA ORDENDOR: Thiago alvão
PORTARIA Nº 587/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
145.OBJETIVO: Fazer seleção dos produtores que irão participar do
Torneio Leiteiro na EXPOFAC.. DESTINO: Santa Maria do Pará, Magalhães
Barata, Colares e Vigia de Nazaré/PA PERÍODO: 26 a 30/08/2019 Nº DE
DIÁRIAS: 4 e ½ (quatro e meia)  BENEFICIÁRIO: Flávio das Neves Silva
(Téc. Agricola)   MATRÍCULA: 24660 ORIGEM: Castanhal/PA ORDENDOR:
Thiago alvão
PORTARIA Nº 590 /2019 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
145.OBJETIVO: Reunir com a Diretoria da Agricultura Familiar  para alinhar
questões do Conselho de Desenvolvimento Territorial, Levantamento
dos PROINF’s  e  desenvolvimento de estratégias para a implantação e
reativação do CMDRS. DESTINO: Belém/PA PERÍODO: 26 a 30/08/2019
Nº DE DIÁRIAS: 4 e ½ (quatro e  meia) BENEFICIÁRIO: Pedro Rodrigues
de Souza (Ag. Administrativo) MATRÍCULA: 18716 ORIGEM: Marabá/PA
ORDENDOR: Thiago Alvão

Protocolo: 465687
PORTARIA Nº 576/2019 - FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art.
145. OBJETIVO: Participar do X Seminário de Sistemas Agrofl orestais de
Tomé Açu. DESTINO: Tomé Açu/PA PERÍODO: 21 a 22/08/2019  Nº DE
DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) BENEFICIÁRIO: Marcia de Pádua Bastos
Tagore ( Eng.ª Agr.ª) MATRÍCULA: 3179729 ORIGEM: Belém ORDENDOR:
Hugo Yutaka Suenaga